
Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande Nr 2. 1

Nr 2.
Ankom till riksdagens kansli den 19 februari 1942 kl. 1 e. m.

Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande i anled
ning av väckt motion om upphävande av gällande trans
portförbud beträffande vissa tidningar.

I en inom riksdagens första kammare väckt och till dess andra tillfälliga 
utskott hänvisad motion, nr 157, har herr Linderot föreslagit, att riksdagen 
i skrivelse till Kungl. Majit hemställer, att transportförbudet mot tidningarna 
Ny Dag, Arbetartidningen, Norrskensflamman, Sydsvenska Kuriren och Kal
mar Läns Kuriren omedelbart upphäves.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.
Genom förordningen den 1 mars 1940 (nr 117) rörande förbud mot be

fordran av vissa periodiska skrifter med statliga trafikmedel m. m. har 
Kungl. Majit erhållit befogenhet att under vissa förutsättningar meddela 
förbud mot befordran av periodisk skrift med allmänna posten m. m. För
ordningen, som ursprungligen gällde till och med den 31 mars 1941, har ge
nom förordningen den 21 mars 1941 (nr 151) erhållit fortsatt giltighet till 
och med den 31 mars 1942. Med stöd av förordningen har Kungl. Majit 
meddelat förbud, som där stadgas, i fråga om de med motionen avsedda tid
ningarna.

I proposition den 13 februari 1942, nr 55, har Kungl. Majit föreslagit 
riksdagen, att ovannämnda förordning måtte erhålla förlängd giltighetstid 
till och med den 31 mars 1943. Därest riksdagen kommer att bifalla propo
sitionen, ankommer det på Kungl. Majit att pröva frågan om fortsatt trans
portförhud för de med motionen avsedda tidningarna. Vinner propositio
nen ej riksdagens bifall, kommer sådant förbud icke att kunna meddelas 
för tiden efter utgången av mars 1942. I övrigt får utskottet framhålla, att 
— därest motionären avsett att rikta anmärkning mot regeringen ifråga örn 
förordningens tillämpning — anmärkningen bort ske i grundlagsenlig ordning.

Utskottet får därför hemställa,
att ifrågavarande motion icke måtte till någon första kam

marens åtgärd föranleda.

Stockholm den 19 februari 1942.
På utskottets vägnar:
IVAR EKSTRÖMER.

Närvarande: herrar Ekströmer, Heuman, Anders Andersson, Nisser, J. Albert An
dersson, Franzon, Elowsson och Emil Petersson.

Motionen.

Utskottet.
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